
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 267 del 16/02/2024

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI
LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 ASSISTENTI TECNICI - PERITI ELETTROTECNICI (AREA
DEGLI ASSISTENTI), INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1326 DEL 17 LUGLIO 2023. SOSTITUZIONE DEL
PRESIDENTE TITOLARE E DEL PRESIDENTE SUPPLENTE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Il Responsabile dell’istruttoria
Di Giammartino Sara

Il Responsabile del procedimento
Di Giammartino Sara
firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo indeterminato 
di n. 2 Assistenti Tecnici - Periti Elettrotecnici (Area degli Assistenti), indetto con deliberazione n. 1326 
del 17 luglio 2023. Sostituzione del Presidente Titolare e del Presidente Supplente della Commissione 
esaminatrice.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale, Dott.ssa Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del personale, Dott. Luigi Franciotti

VISTA la deliberazione n. 1326 del 17 luglio 2023 con la quale è stato indetto il Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo indeterminato di n. 2 Assistenti Tecnici - Periti Elettrotecnici (Area 
degli Assistenti);

RICHIAMATA la deliberazione n. 1843 del 19 ottobre 2023 con la quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice del suddetto Concorso nella seguente composizione:

PRESIDENTE
- Baratiri Maurizio - Dirigente ingegnere di questa Azienda, quale titolare
- Di Ascenzo Roberto - Responsabile dell’UOS Manutenzioni, quale supplente

COMPONENTI
- Pompetti Emiliano - Assistente tecnico di questa Azienda, quale componente titolare designato dal Collegio 

di Direzione
- Cipolletti Mauro - Assistente tecnico di questa Azienda, quale componente supplente designato dal Collegio 

di Direzione
- Barnabei Antonio - Assistente tecnico di questa Azienda, quale componente titolare designato dal Direttore 

Generale
- Esposito Bruno - Assistente tecnico di questa Azienda, quale componente supplente designato dal Direttore 

Generale

SEGRETARIO
- Di Giammartino Sara - Assistente amministrativo di questa Azienda, quale titolare
- Lelii Federica - Assistente amministrativo di questa Azienda, quale supplente

VISTA la nota del 02 febbraio 2024, acquisita al prot. aziendale. n. 0011242/24 del 06/02/2024, con la quale l’Ing. 
Baratiri Maurizio ha comunicato la propria incompatibilità a ricoprire il ruolo di Presidente della Commissione 
esaminatrice, per le motivazioni ivi indicate;

PRESO ATTO della nota prot. n. 0011966/24 del 07 febbraio 2024 con la quale il Direttore Generale, in luogo 
dell’incompatibilità dell’Ing. Baratiri Maurizio, ha nominato l’Ing. Di Ascenzo Roberto, già individuato come Presidente 
Supplente, quale Presidente Titolare ed ha individuato l’Ing. Fredducci Mirco quale nuovo Presidente Supplente del 
Concorso in oggetto;

VISTA la nota del 13 febbraio 2024, acquisita al prot. aziendale. n. 0013216/24 del 13/02/2024, con la quale l’Ing. Di 
Ascenzo Roberto, a seguito della nomina di cui al precedente punto, ha comunicato la propria incompatibilità a 
ricoprire il ruolo di Presidente della Commissione esaminatrice, per le motivazioni ivi indicate;

PRESTO ATTO della nota prot. n. 0013446/24 del 13 febbraio 2024 con la quale il Direttore Generale, in luogo 
dell’incompatibilità dell’Ing. Di Ascenzo Roberto, ha individuato l’Ing. Breda Roberto, dipendente a tempo 
indeterminato in qualità di Dirigente Ingegnere, quale nuovo Presidente Titolare del Concorso in oggetto;



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

VERIFICATO che, con nota del 13 febbraio 2024, l’Ing. Breda Roberto ha comunicato di essere disponibile, 
precisando che non sussistono situazioni di incompatibilità a ricoprire l’incarico di Presidente Titolare del Concorso 
pubblico in parola;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 0013603/24 del 13/02/2024 quest’Azienda ha richiesto l’autorizzazione alla 
partecipazione ai lavori della Commissione dell’Ing. Breda Roberto, ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo 
165/2001, all’Azienda USL di Pescara, essendo lo Stesso attualmente in posizione di comando presso l’Azienda USL 
di Pescara;

RITENUTO pertanto di modificare la Commissione esaminatrice del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo indeterminato di n. 2 Assistenti Tecnici - Periti Elettrotecnici (Area degli 
Assistenti), già nominata con deliberazione n. 1843 del 19 ottobre 2023, nel rispetto delle summenzionate 
disposizioni del Direttore Generale;

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

PROPONGONO
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) DI PRENDERE ATTO che:
 con nota del 02 febbraio 2024, acquisita al prot. aziendale. n. 0011242/24 del 06/02/2024, l’Ing. Baratiri 

Maurizio ha comunicato la propria incompatibilità a ricoprire il ruolo di Presidente della Commissione 
esaminatrice, per le motivazioni ivi indicate;

 con nota prot. n.0011966/24 del 07 febbraio 2024 il Direttore Generale, in luogo dell’incompatibilità dell’Ing. 
Baratiri Maurizio, ha nominato l’Ing. Di Ascenzo Roberto, già individuato come Presidente Supplente, quale 
Presidente Titolare ed ha individuato l’Ing. Fredducci Mirco quale nuovo Presidente Supplente del 
Concorso in oggetto;

 con nota del 13 febbraio 2024, acquisita al prot. aziendale. n. 0013216/24 del 13/02/2024, l’Ing. Di Ascenzo 
Roberto, a seguito della nomina di cui al precedente punto, ha comunicato la propria incompatibilità a 
ricoprire il ruolo di Presidente della Commissione esaminatrice, per le motivazioni ivi indicate;

 con nota prot. n. 0013446/24 del 13 febbraio 2024 il Direttore Generale, in luogo dell’incompatibilità dell’Ing. 
Di Ascenzo Roberto, ha individuato l’Ing. Breda Roberto quale nuovo Presidente Titolare del Concorso in 
oggetto;

 con nota prot. n. 0013603/24 del 13/02/2024 quest’Azienda ha richiesto l’autorizzazione alla partecipazione 
ai lavori della Commissione dell’Ing. Breda Roberto, ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo 165/2001, 
all’Azienda USL di Pescara, essendo lo Stesso attualmente in posizione di comando presso l’Azienda USL 
di Pescara.

2) DARE ATTO che, per gli effetti di cui al precedente punto, la Commissione esaminatrice del Concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo indeterminato di n. 2 Assistenti Tecnici - Periti 
Elettrotecnici (Area degli Assistenti), risulta la seguente:

PRESIDENTE
- Breda Roberto - Dirigente ingegnere di questa Azienda, quale titolare
- Fredducci Mirco - Dirigente ingegnere di questa Azienda, quale supplente



DATA E ORA FIRMA: 16/02/2024 13:13:25

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

COMPONENTI
- Pompetti Emiliano - Assistente tecnico di questa Azienda, quale componente titolare designato dal Collegio 
di Direzione
- Cipolletti Mauro - Assistente tecnico di questa Azienda, quale componente supplente designato dal Collegio 
di Direzione
- Barnabei Antonio - Assistente tecnico di questa Azienda, quale componente titolare designato dal Direttore 
Generale
- Esposito Bruno - Assistente tecnico di questa Azienda, quale componente supplente designato dal Direttore 
Generale

SEGRETARIO
- Di Giammartino Sara - Assistente amministrativo di questa Azienda, quale titolare
- Lelii Federica - Assistente amministrativo di questa Azienda, quale supplente

3) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE

preso atto:                      
- che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

- che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio;

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)
UA ___________________________________________________

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

         I Dirigenti  Dott. ssa Rossella Di Marzio    Dott. Luigi Franciotti

                                                                           firmato digitalmente                                                                                                        

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                             Il Dirigente Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                                                                                         firmato digitalmente

                                                            

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 267 del 16/02/2024 ad oggetto:

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE CON RAPPORTO

DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 ASSISTENTI TECNICI - PERITI

ELETTROTECNICI (AREA DEGLI ASSISTENTI), INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1326

DEL 17 LUGLIO 2023. SOSTITUZIONE DEL PRESIDENTE TITOLARE E DEL PRESIDENTE

SUPPLENTE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 16/02/2024 con prot. n.

0000605/24 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 267 del 16/02/2024 ad oggetto:

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE CON RAPPORTO

DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 ASSISTENTI TECNICI - PERITI

ELETTROTECNICI (AREA DEGLI ASSISTENTI), INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1326

DEL 17 LUGLIO 2023. SOSTITUZIONE DEL PRESIDENTE TITOLARE E DEL PRESIDENTE

SUPPLENTE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 16/02/2024 13:13:25 (UTC)

Nr. di serie certificato: 1220259335132427555


